
 
Об утверждении инструкций по 
пожарной безопасности 

 

В соответствии с Законом Республики Беларусь «О пожарной 

безопасности», постановлением Министерства по чрезвычайным ситуациям 

Республики Беларусь от 21.12.2021 № 82 «Об обеспечении пожарной 

безопасности», а также в целях повышения эффективности проводимой работы 

по профилактике и предупреждению пожароопасных ситуаций, обеспечения 

надлежащего уровня пожарной безопасности и противопожарного режима в 

филиале БНТУ «Минский государственный политехнический колледж» (далее -

филиал БНТУ «МГПК») и защиты жизни, здоровья людей и материальных 

ценностей от пожаров 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить:  

1.1. Порядок действий при возникновении пожара во время учебного 

процесса, согласно приложению 1. 

1.2. Инструкцию о мерах пожарной безопасности при проведении 

массовых мероприятий, согласно приложению 2. 

1.3. Инструкцию о мерах пожарной безопасности для проживающих и 

работающих в общежитии, согласно приложению 3. 

2. Заместителям директора филиала, заведующим отделениями,  

лабораторией, общежитием, инженеру по охране труда, коменданту учебного 

корпуса организовать и обеспечить контроль выполнения требований 

инструкций по соблюдению правил пожарной безопасности, в соответствии со 

своими направлениями деятельности.  

2.1. Работников, не выполняющих требования инструкций, при 

необходимости, привлекать к дисциплинарной ответственности. 

3. Инженеру по охране труда Калаганову С.М. осуществлять 

периодический контроль выполнения требований инструкций при организации 

процесса обучения и проживания в общежитии филиала БНТУ «МГПК». 

4. Приказ довести до лиц, в части касающихся. 

 

Директор филиала БНТУ «МГПК»                                      А.В. Шатько 

 

МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

БЕЛАРУСКІ НАЦЫЯНАЛЬНЫ 

ТЭХНІЧНЫ ЎНІВЕРСІТЭТ 
 

БЕЛОРУССКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ФІЛІЯЛ БНТУ 

«МІНСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ 

ПОЛІТЭХНІЧНЫ КАЛЕДЖ» 
 

ФИЛИАЛ БНТУ 

«МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

ЗАГАД 
 

ПРИКАЗ 

_27.05.2024_ №  124_ 
 

 

г. Мiнск г. Минск 



С приказом ознакомлен(а):                                                  В.В. Буневич   

Т.С.Шмакова 

В.Г.Ульянова 

А.С.Мельник 

С.М.Калаганов 

 Е.Ф.Тозик 

 В.В.Мельникович 

 С.В.Юхновец 

   В.В.Побегайло 

   Н.Е.Немченкова  

                                                                         Т.Н.Кривенькая  

                                                                           О.В.Шахрай 

И.В.Марьенкова 

И.В.Мишкевич 


